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Kisha Ortodokse Bullgare nderon kujtimin e 
martirit Harallambi Çudibërës

Kisha Ortodokse Bullgare nderon kujtimin e martirit Harallambi Çudibërës. Sipas 
kalendarit popullor ai është mbrojtësi i bletëve, sepse ka shëruar me mjaltë.

Sot në kishat në Bullgari shenjtërojnë mjaltë. Sipas besimeve kur është shenjtëruar 
mjalti ka fuqi më të madhe pastruese dhe kuruese.
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